



ترکان خبر داد

تأکید روحانی بر برقراری خط پرواز مستقیم به آمریکا

ابراز خوشبینی کُری نسبت به رسیدن سریع به توافق با ایران

همین صفحه

Tuesday • 01.Oct.2013 • Vol.9 • No.1143 • 5000RIs • ISSN:2008-2886

خبر آخر

وزیر دفاع

تمايل آمريکا و غرب برای مذاکره، نشانه اقتدار ماست

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تأکید کرد: تمایل آمریکا و کشورهای غربی برای مذاکره با رئیس جمهور ایران، جز قدرت، عزت و اقتدار ملت ایران ترجمه دیگری ندارد.

به گزارش ایسنا، حسین دهقان که در مشهد حضور یافته بود، با اشاره به سفر هفته گذشته رئیس جمهور به نیویورک و حضور در شصت و هشتمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد که بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های داخلی و خارجی داشت، گفت: امروز ملت ما در وضعیتی قرار دارد که رئیس جمهور آمریکا به دنبال برقراری ارتباط با رئیس جمهور کشور ما، برای شنیدن صدای ملت ایران است و این افتخار بزرگی برای ملت ماست.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به رویه‌های هفته گذشته در نیویورک که به تماس تلفنی رؤسای جمهور ایران و آمریکا منتهی شد، افزود: امروز ممکن است نسبت به آن چه در هفته گذشته رخ داد دیدگاه‌های متفاوتی وجود داشته باشد اما از دیدگاهی دیگر، این که امروز رئیس جمهور آمریکا برای شنیدن صدای ملت ایران به دنبال برقراری ارتباط با دکتر روحانی است و سران کشورهای غربی و اروپایی برای ملاقات با رئیس جمهور ما صف می‌کشند، جز قدرت، اقتدار و عزت ملت ما ترجمه‌ای دیگر ندارد.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح همچنین اظهار کرد: ان شاء... ملت ایران این مسیر عزت و افتخار را طی خواهد کرد و به پیش خواهد برد.

دهقان با اشاره به این که «هم‌اکنون ایران اسلامی به عنوان قدرت برتر منطقه و قدرت تأثیرگذار جهان شناخته می‌شود»، گفت: ما این عزت و اقتدار را به برکت خون شهدا و ایستادگی رزمندگان به دست آورده‌ایم و با حفظ همان روحیه توانست‌ایم به قدرتی تأثیرگذار در جهان تبدیل شویم.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح افزود: قدرت جهانی ایران به گونه‌ای است که رهبر گر اقتدر انقلاب اسلامی ایران به پشتوانه ملتی استوار که ایستادگی را در مکتب امام خمینی (ره) آموخته است، می‌توانند با اتکا به مبانی دینی و آموزه‌های اسلامی راهبری فکری و ترسیم آینده بشری را به معنای واقعی کلمه در صحنه جهانی به نمایش بگذارند و این اقتدار و عزت برای ملت ما افتخار بزرگی است.

وزیر دفاع در ادامه تصریح کرد: امروز ملت ما در اوج اقتدار و عزت قرار دارد و در طول سال‌های بعد از انقلاب اسلامی برای اولین بار در چنین موقعیتی قرار گرفته است.

دهقان با اشاره به جایگاه کنونی ایران اسلامی افزود: ملت ما اکنون به جایگاهی دست یافته است که به عنوان یگانه مجموعه سیاسی مقاوم در مقابل همه آن چه در عرصه جهانی و منطقه‌ای به معنای اهداف نظام سلطه و در رأس آن استکبار مطرح است، شناخته می‌شود و بر اساس این اقتدار و عزت به آن چه می‌خواهد دست می‌یابد یا مانع از تحقق اهداف نظام سلطه می‌شود.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، نیروهای مسلح قدرتمند کشور را نعمتی الهی برای پاسداری از ایران اسلامی دانست و گفت: با وجود تمام محدودیت‌هایی که در طول سال‌های گذشته وجود داشته، نیروهای مسلح همواره در مسیر توسعه قدرت دفاعی و استفاده از فن آوری‌های نوین کام برداشته‌اند.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح افزود: نگاه ما در استفاده از فناوری‌های نوین، نگاهی راهبردی است به این معنا که بتوانیم با کمترین هزینه و در کوتاه‌ترین زمان، بالاترین سطح دفاعی را در اختیار داشته باشیم و نسل امروز ما توانایی تحقق بخشی این هدف را دارد.

دهقان در پایان، تجربه‌های به‌دست آمده در طول هشت سال دفاع مقدس را تجربه‌ای ارزشمند برای نیروهای مسلح برشمرد و گفت: در سال‌های دفاع مقدس، روحیه مقاومت و ایستادگی مردم ایران و توکل به پروردگار سبب شد تا با رهبری امام خمینی (ره) بزرگ‌ترین حماسه تاریخ رقم بخورد که هم‌چنان از آن به عنوان یک سند افتخار برای ملت ایران یاد می‌شود.

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

روزنامه مناقصه

دبیر شورای هماهنگی مناطق آزاد

تضمین سلامت اقتصادی با اطلاع‌رسانی قراردادهای مناقصه‌ها

صفحه ۵



رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس

کاهش نرخ ارز به نفع تولید و صادرات است

صفحه ۲



مستخدمین حسینی

بازگشت ارز به نرخ‌های قبلی به ضرر اقتصاد خواهد بود

صفحه ۷



سوءمدیریت مالی در نظام سلامت را قبول داریم

صفحه ۸



آیا پول نفت‌های فروخته شده توسط بایک زنجانی وصول شده است؟

صفحه ۴



پاداش به پیمانکاران برای افزایش تولید نفت

صفحه ۶



مدلی برای انتخاب پروژه در شرکت‌های بزرگ پیمانکاری ایران

صفحه ۶



محسن رضایی: به آینده مذاکرات ایران و آمریکا خوشبینم



دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار کرد: به آینده مذاکرات ایران و آمریکا خوشبین هستم و معتقدم تغییرات اساسی در روابط این دو کشور شکل خواهد گرفت. محسن رضایی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: در ۱۰ سال گذشته وقوع اتفاقاتی هم‌چون حمله آمریکا به عراق و جنگ اسراییل و فلسطین و حمایت ایران از دولت جدید عراق و مسئله غزه، منجر به تبدیل شدن ایران از یک قدرت داخلی به یک قدرت منطقه‌ای شد. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: ایران با ایجاد تعامل با قدرت‌های جهانی و آمریکا نقش خود را در منطقه بهتر ایفا خواهد کرد و این تعامل، اهدافی چون محو سلاح‌های شیمیایی و اتمی، برداشتن تحریم‌های اقتصادی و رفع تائمنی‌های به‌وجود آمده در منطقه را دنبال می‌کند و مکالمه اخیر روحانی و اوباما نیز حمل بر نرمش قهرمانانه بوده است.



قانون نویسی، برای جرم سیاسی غیر ممکن است



استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران گفت: تعیین مصادیق برای جرم سیاسی همانند تبدیل کردن دایره به مربع، نشدنی است و این طرح مجلس برای تعیین جرم و مصادیق سیاسی به جایی نمی‌رسد. صادق زیبا کلام استاد دانشگاه تهران در گفت‌وگو با خبرنگار مهر در پی اعلام وصول طرح جرم سیاسی در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: تعریف جرم سیاسی، شدنی نیست و در هیچ جامعه توسعه‌یافته و دموکرات و آزادی‌دیده نمی‌شود. یک اصول اولیه‌ای هست که باید که رعایت شود، اما مطلقاً چیزی به نام جرم سیاسی وجود ندارد. این تحلیلگر اصلاح‌طلب گفت: در ایران ظرف ۲۴ سال گذشته قوه قضاییه، مجلس شورای اسلامی و وزارت کشور بارها خواسته‌اند جرم سیاسی را تعریف کنند اما موفق نشدند، در دوران اصلاحات تلاش‌های بسیاری شد ولی عملی نشد، در دوران هاشمی نیز نتوانستند در تعریف جرم سیاسی موفق شوند.

ترکان خبر داد

تأکید روحانی بر برقراری خط پرواز مستقیم به آمریکا

ابراز خوشبینی کُری نسبت به رسیدن سریع به توافق با ایران



می‌تواند به نحو چشم‌گیری بهبود یابد و خیلی سریع تغییر کند.

باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا روز جمعه گذشته تماسی تلفنی با حسن روحانی داشت، مکالمه‌ای ۱۵ دقیقه‌ای که اولین تماس در سطوح عالی بین دو کشور در ۳ دهه گذشته محسوب می‌شود و امیده‌ها به تحقق دستاوردی در زمینه برنامه هسته‌ای ایران را افزایش داده است.

کُری گفت که ایران می‌تواند با باز کردن تأسیسات هسته‌ای‌اش به روی بازرسان و نگاه‌داشتن سطح غنی‌سازی در سطوح پایین و به درد کاربردهای نظامی نمی‌خورد، صداقتش را اثبات کند.

وزیر امور خارجه آمریکا گفت: ایران باید گام‌هایی سریع، آشکار و متعادل‌کننده بردارد تا انتظارات جامعه بین‌المللی درباره برنامه هسته‌ای و برنامه‌های هسته‌ای صلح آمیز را برآورده کند. کلمات نمی‌توانند جایگزین اعمال شوند. ما به اعمالی نیاز داریم که ثابت کند که ما و متحدانمان و دوستانمان در منطقه هرگز از جانب این برنامه تهدید نمی‌شویم.

کُری گفت که پس از آن که توافقنامه‌ای حاصل شد که صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران را ثابت می‌کند، تحریم‌ها می‌توانند لغو شوند. وزیر امور خارجه آمریکا گفت: تا زمانی که آشکار نشده است که یک روند قابل راستی از مایه و شفاف برقرار شده است و ما بر اساس آن می‌دانیم ایران دقیقاً با برنامه هسته‌ای‌اش چه کار خواهد کرد، آمریکا تحریم‌ها را لغو نخواهد کرد.

یافت که باعث خواهد شد روابط فی‌مابین بسیار بهبود یابد.

به گزارش خبرگزاری رویترز، وی در گفت‌وگو با برنامه «۶۰ دقیقه» شبکه خبری سی‌بی‌اس نیوز گفت که افزایش تلاش‌های دیپلماتیک برای حل موضوع هسته‌ای ایران می‌تواند در چارچوب زمانی ۳ تا ۶ ماهه‌ای که حسن روحانی رئیس جمهور ایران خواستار آن شده است به رسیدن به توافق منجر شود.

کُری گفت: بسته به این که ایران چه قدر صادق باشد و شفاف‌سازی کند، می‌توان حتی زودتر از این مدت به یک توافق دست یافت. وزیر امور خارجه آمریکا در بخش دیگری از اظهاراتش گفت: اگر برنامه هسته‌ای آنان صلح‌آمیز باشد و ما بتوانیم این را ببینیم و کل جهان بتوانند این را ببینند، روابط با ایران

امور هموطنان مقیم خارج بیش از پیش تلاش کند.

وی افزود: از نکاتی که رئیس جمهور بر آن تأکید دارند پیگیری دبیرخانه شورای عالی در جهت تسریع وحل مشکلات قضایی ایرانیان، وظیفه عمومی و تسهیل قوانین و مقررات رفت و آمد و رفیع موانع و موارد بازدارنده ارتباط هموطنان مقیم خارج با کشور از سوی دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط است. ترکان گفت:

لازم است دبیرخانه در اسرع وقت نسبت به بررسی قوانین و مقررات مربوطه و آرایه لایحه اصلاحی برای رفع کلیه موانع و محدودیت‌های پیش روی ایرانیان اقدام کند. ابراز خوشبینی کُری نسبت به رسیدن سریع به توافق با ایران

وزیر خارجه آمریکا گفت: با سرعت می‌توان درباره برنامه هسته‌ای ایران به توافق دست

سرپرست شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور با اشاره به تأکید رئیس جمهور برای بررسی ایجاد خط پروازی مستقیم به آمریکا و بالعکس، گفت: شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور بایستی به کلیه ایرانیان اعم از یهودیان، مسیحیان، زرتشتیان و مسلمانان ایرانی مقیم خارج به بهترین نحو خدمات بدهد.

به گزارش مهر، اکبر ترکان در نشست با مدیران دبیرخانه شورای عالی، دستاوردهای دیدار رئیس جمهور با ایرانیان مقیم آمریکا را تشریح کرد.

اکبر ترکان با اشاره به نتایج بسیار خوب دیدار رئیس جمهور با ایرانیان مقیم نیویورک گفت: کثرت روحانی پر ضرورت و افزایش خدمت‌رسانی به تمامی ایرانیان در سراسر کره خاکی از سوی شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور تأکید کرد.

ترکان، تسهیل رفت و آمد و ارتباط ایرانیان مقیم خارج به کشور را یکی دیگر از محورهای سخنان رئیس جمهور اعلام کرد و افزود: ایشان در راستای رفع مشکلات رفت و آمد هموطنان مقیم آمریکا، دستور بررسی چگونگی برقراری خط پرواز مستقیم بین ایران و ایالات متحده آمریکا را صادر کرد.

سرپرست شورای عالی با اشاره به موافقت رئیس جمهور بر باقی ماندن دبیرخانه شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور در مجموعه نهاد ریاست جمهوری گفت: انتظار رئیس جمهور از دبیرخانه این است که با اصلاح ساختار و جایگزینی مجموعه، در زمینه آرایه خدمات و برقراری ارتباط و تسهیل



بین الملل

لاوروف

خلع سلاح شیمیایی سوریه طرح ایران بود

وزیر امور خارجه روسیه در مصاحبه‌ای عنوان داشت، خواست ولادیمیر پوتین این است که تمام تسلیحات شیمیایی در سراسر جهان امحا شود. به گزارش ایسنا، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در مصاحبه با روزنامه کومر سانت گفت: ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه به من مأموریت ویژه‌ای داد تا هر آن چه لازم است برای خنثی‌سازی، انتقال عوامل شیمیایی تحت نظارت بین‌المللی و امحای ذخایر شیمیایی که هنوز در جهان وجود دارد، انجام دهم. لاوروف هم‌چنین فاش ساخت که پیوستن سوریه به معاهده منع گسترش تسلیحات شیمیایی در واقع طرحی از سوی ایران بود که مورد موافقت دولت سوریه و غرب قرار گرفت. وی با اشاره به برگزاری مذاکرات فشرده در خصوص تسلیحات شیمیایی دمشق گفت: در واقع این ایران بود که پیشنهاد بسیار مناسبی ارائه داد. وی افزود: این بسیار حایز اهمیت است که زمانی که ما در ژنو درباره محوریت نقش سازمان منع گسترش تسلیحات شیمیایی تصمیمی اتخاذ می‌کنیم، بندی ویژه اضافه شود که در آن از تمام کشورها بخواهیم تا به این معاهده بپیوندند. وزیر خارجه روسیه در ادامه گفت: می‌خواهم کمی از اسرار را فاش کنم و بگویم که این پیشنهاد نیز از سوی ایران ارائه شد و مورد حمایت آمریکا قرار گرفت. ایران در گذشته دو بار مورد حملات شیمیایی قرار گرفته است و گمان می‌کند که این بسیار پیشنهاد مناسبی بود.



معاون رئیس جمهور عراق

بادسته گل به سراغ ایرانی‌ها برود

معاون رئیس جمهور عراق ضمن توصیف مذاکرات غرب با ایران به عنوان یک فرصت به واکاوی چگونگی برخورد غرب با ایرانی‌ها در زمان مذاکره پرداخت. به گزارش ایسنا، خضیر الخزاعی در گفت‌وگو با روزنامه السفير چاپ لبنان با بیان این که کشورش از نزدیکی روابط میان تهران - واشنگتن حمایت می‌کند، گفت: اگر که ایران با آمریکا و غرب اختلاف نظر داشته باشند، منطقه گرفتار خواهد بود و زمین و آسمان عراق زیر آتش توپخانه طرفین خواهد بود و ما اولین قربانی این درگیری خواهیم بود، علاوه بر آن ۹۵ درصد از صادرات نفتی ما از طریق تنگه هرمز انجام می‌شود و اگر اوضاع بحرانی شود و این تنگه بسته شود، این یعنی گلوگاه اقتصاد عراق بسته خواهد شد، از این رو ما می‌لغان صلحیم و به کشورهای دیگر توصیه می‌کنیم که با یکدیگر نجنگند و با یکدیگر مذاکره کنند. الخزاعی با اشاره به این که به مدت ۲۰ سال از اساتید دانشگاه امام صادق در ایران بوده، گفت: برخی از آن‌ها (ایرانی‌ها) از دانشجویان من بودند از جمله سعید جلیلی، مذاکره کننده سابق ایران هم دانشجوی من بوده و من روابط خوب و دوستانه‌ای با او دارم و وی با اشاره به دیدار ۳ ماه پیشش با سفرای کشورهای گروه ۵ در ضیافتی در شهر ژنو سوییس گفت که در آن زمان سفیر فرانسه از او خواست که در حل بحران با ایران نقش میانجی را ایفا کند چرا که روابط دوستانه‌ای با ایران دارد. او افزود: من هم در این باره با ایرانی‌ها صحبت کردم. آن‌ها گفتند که ما آماده‌ایم مسئله هسته‌ای ایران را حل کنیم به شرطی که به ما احترام بگذارند. به بغداد برگشتیم و این مسأله را به سفیر فرانسه اطلاع دادم. او از من خواست تا سفرای گروه ۵ را دعوت کرده و مسئله را به آن‌ها اطلاع دهم. من هم انجام دادم. به آن‌ها گفتم که مشکل شما این است که شما ایرانی‌ها را خوب نمی‌شناسید. آن‌ها صاحبان تمدنی اصیل هستند و به این گرایش تمدنیشان افتخار می‌کنند و از این رو این مسئله بر اساسی آن‌ها هم تأثیر گذاشته است. اساسی ایرانی‌ها غیر از اسامی افراد در جهان است اسامی آن‌ها الهی، آسمانی، صلواتی، بهشتی و روحانی است و این بیاتر غرور ملی، تاریخی و تمدنی آن‌ها است. وقتی شما به آن‌ها احترام نمی‌گذارید آن‌ها احساس می‌کنند که شما این عظمت و غرورشان را مسخره می‌کنید. در هر گفت‌وگویی وقتی برای مذاکره می‌آید در حالی که بسته تحریمی به ما بخود دارید، به آن‌ها توهین می‌کنید. به آن‌ها گفتم یک بار دیگر امتحان کنید نزد آن‌ها بروید اما این بار با بادسته گلی که همان کاهش تحریم‌ها است.



رامین شاهی
ramin.a.shahi@gmail.com

رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس

کاهش نرخ ارز به نفع تولید و صادرات است



برداشتن تحریم‌ها باشیم و دسترسی به ارزهای نگهداری شده در حساب‌های بانک مرکزی خارجی داشته باشیم حتماً اتفاق دیگری خواهد افتاد و نرخ ارز نرخ امروز نخواهد بود چون عرضه افزون ارز باعث کاهش نرخ می‌شود.

رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأکید بر این‌که رئیس کل بانک مرکزی سالی یکبار مصاحبه کند، بخش عمده صادرات کشور مبتنی بر واردات است از این رو اگر مواد اولیه کالای صادراتی با نرخ ارز پایین‌تری وارد شود مشوق صادرات است که هم اشتغال، صادرات و تولید را افزایش می‌دهد.

غلامرضا مصباحی مقدم با بیان این‌که از سیف انتظار نداشتیم درباره این‌که نرخ ارز به کف یا سقف رسیده است مصاحبه و گفت و گو کنند، افزود: اصولاً رئیس کل بانک مرکزی سالی یکبار یا دوبار باید آن هم در حد ارایه گزارش عملکرد نه پیش‌تر مصاحبه کند. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر در مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که اظهارات رئیس کل بانک مرکزی بر روی وضعیت بازار اثر دارد و این آثار گاهی منفی خواهد بود، افزود: از رئیس کل بانک مرکزی می‌خواهم آن‌گونه که رؤسای بانک مرکزی جهان عمل می‌کنند ایشان هم عمل کند.

وی با تأکید بر این‌که وقتی می‌توان اعلام کرد که نرخ ارز به کف رسیده است که ما اتفاقات آینده را پیش‌بینی کنیم، افزود: اگر در آینده نه چندان دور شاهد کاهش تحریم‌ها باشیم یا

پنجمین گزارش مجلس از عملکرد ۳ ماهه پایانی دولت دهم اعلام شد

۱۰۰۰ تذکر بهارستان به پاستور در ۹۰ روز



۳ ماهه خرداد، تیر و مرداد سال جاری را شامل می‌شود.

وی در خصوص محتویات این گزارش تصریح کرد: این گزارش شامل اقدامات نظارتی مجلس در ابلاغ و انتشار قوانین و پیگیری اجرای آن‌ها و پایش اقدامات دولت در تصویب و ابلاغ آیین‌نامه‌ها و نیز تذکرات و سؤالات نمایندگان از وزرا و تحقیق و تفحص‌ها و طرح‌های جدید تحقیق و تفحص، گزارش نمایندگان ناظر

جانشین معاون نظارت مجلس شورای اسلامی از انتشار پنجمین گزارش نظارتی مجلس از عملکرد ۳ ماهه پایانی دولت احمدی‌نژاد خبر داد و گفت: این گزارش شامل عملکرد کمیسیون اصل نود و موارد ارجاعی هیأت ریسه و مجلس برای پیگیری‌های نظارتی است.

به گزارش مهر، رضا طلایی نیک از انتشار پنجمین گزارش اطلاع‌رسانی نظارتی مجلس شورای اسلامی خبر داد و اظهار داشت: این گزارش در اختیار نمایندگان قرار گرفته است. وی ادامه داد: معاونت نظارت در ۹ ماهه گذشته ۴ گزارش از عملکرد نظارتی مجلس در مقاطع زمانی ۳ ماهه به نمایندگان ارایه داده است و همچنین اولین گزارش مشروح کارنامه

یک ساله نظارتی مجلس در خرداد ماه امسال از سوی معاون نظارت ارایه شده است که خلاصه آن توسط آقای مظفر معاون نظارتی مجلس در صحن علنی قرائت شد.

جانشین معاونت نظارت مجلس شورای اسلامی گفت: پنجمین گزارش اطلاع‌رسانی از عملکرد نظارتی مجلس دوره

رئیس کمیسیون انرژی مجلس

آیا پول نفت‌های فروخته شده توسط بابک زنجانی وصول شده است؟

از خروج ۲٫۸ میلیارد دلار درآمد فراورده نفتی از کشور در دستور کار کمیسیون قرار گرفته است.

گفتنی است سه هفته پیش در حاشیه جلسه شورای گفت‌وگو رنگه اعلام کرد بابک زنجانی ۲ میلیارد دلار از پول نفت به فروش رفته کشور را هنوز برنگردانده‌وی گفته پول به حساب واریز شده اما از جانب آمریکایی‌ها این حساب‌بلوکه شده است. وزیر نفت تأکید کرد پیگیری دریافت پول‌هایی که به خزانه واریز نشده جزو اولویتهای اصلی وی در وزارت نفت است.

گزارش تحقیق و تفحص در صحن علنی منتفی خواهد شد.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس پیش از این به خانه ملت گفته بود فردی به نام ب - ز ۲٫۸ میلیارد دلار تخلقات ورزشی و تفحص از خروج ۲٫۸ میلیارد دلار فرآورده نفتی به صحن علنی مجلس ارایه می‌شود، افزود: در صورت ارایه گزارش از سوی وزارت نفت، ارسال و قرائت



افرادى در داخل از کشور خارج کرده و پولش را برگردانده است از این رو طرح تحقیق و تفحص

رئیس کمیسیون اصل نودخبر داد

تخلفات فوتبالی را ۹۰۱ مجلس هم پیگیری می‌کند



این نماینده مردم در مجلس نهم، نظارت مسؤولان بر روند تخلوات و تصمیمات ورزشی و چگونگی رفتار ورزشکاران را امری مهم در کاهش تخلقات ورزشی خواند و تصریح کرد: مسؤولان باید با نظارت خود از بروز تخلقات پیشگیری کنند.

وی ادامه داد: از این پس جلسات این‌چنینی در کمیسیون اصل نودم قانون اساسی با مسؤولان ورزشی کشور برای کاهش تخلقات و هم‌چنین رسیدن به منشور اخلاقی به‌طور

شورای اسلامی ادامه داد: کمیسیون اصل نودم قانون اساسی با دعوت از مسؤولان اجرایی به ویژه مدیران فوتبالی به کمیسیون، تذکرات و اخطارهایی را برای مبارزه با تخلقات روزافزون در عرصه فوتبال داد.

رئیس کمیسیون اصل نودم قانون اساسی مجلس، تأکید کرد: با برگزاری جلسه، کمیسیون اصل ۹۰ با ورود خود به تخلقات فوتبالی اولین قدم برای سرو سامان بخشیدن به این ورزش در کشور را برداشت.

رئیس کمیسیون اصل نودم قانون اساسی مجلس، در تشریح جلسه کمیسیون متبوع خود با مسؤولان فوتبال کشور، گفت: کمیسیون اصل ۹۰ با ورود خود به تخلقات فوتبالی اولین گام را برای سر و سامان دادن به این ورزش در کشور برداشت.

به گزارش ایسنا، محمدعلی بومختار در توضیح جزئیات جلسه کمیسیون اصل نودم قانون اساسی با برخی مسؤولان فوتبال کشور، افزود: در این جلسه مشخص شد که مفاسدی هر چند کوچک در ورزش کشور به چشم می‌خورد که در بحث فوتبال تخلقات بیش‌تر است.

نماینده مردم بهار و کیبود اهنگ در مجلس

نظراگه

مسوول کمیته سیاسی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس

جوابیه شورای مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای کمیسیون اصل ۹۰ راقانع نکرد

مسوول کمیته سیاسی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی در پی شکایت تعدادی از کاندیداهای انتخابات شوراهایه این کمیسیون گفت: با توجه به جوابیه که از شورای مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهایه این کمیسیون اصل ۹۰ پاسخ قانع نشده و مسؤولان باید در این زمینه پاسخگو باشند.

مصطفی افضل‌ی فرد درباره شکایات برخی از کاندیداهای انتخابات شوراهایه کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی گفت: در این زمینه کمیته سیاسی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی پیگیر رسیدگی به موضوع است. وی خاطر نشان کرد: با توجه به مطرح شدن این موضوع از شورای مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهایه استعلام به عمل آمد و با توجه به جوابیهایی که ارسال شد اعضای کمیسیون قانع نشدند.

مسوول کمیته سیاسی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: از مسؤولان مربوطه دعوت به عمل آمده است تا با حضور در کمیسیون پاسخگوی موارد ابهامی باشند البته کمیسیون در برخی موارد از شکایان می‌خواهد که در جلسات حضور یابند و در برخی موارد نیز از مسؤولین مربوطه دعوت به عمل می‌آورد.

افضل‌ی فرد ادامه داد: موضوع شکایات تعدادی از کاندیداهای انتخابات شوراهایه در مورد نحوه برگزاری انتخابات، خرید و فروش آرای که انجام شده، حضور برخی از اشخاصی که از مکان‌های دیگر برای رای دادن آورده شده بودند و نیز نحوه رسیدگی به شکایات پس از برگزاری انتخابات و... بوده است. به گفته وی، عمده شکایات‌های مطرح شده از استان‌های تهران، البرز و آذربایجان شرقی است.

مجلس پیگیر لحاظ شدن شغل آتش نشانی به عنوان مشاغل سخت و زیان آور است

نماینده مردم قد در مجلس شورای اسلامی گفت: شغل آتش‌نشانی هنوز جزو مشاغل سخت و زیان آور نیست و رفع این نقیصه را در مجلس دنبال می‌کنیم. به گزارش ایسنا، احمد امیرآبادی فراهانی در آیین تقدیر از آتش‌نشانان که در مجتمع شهر آفتاب قم برگزار شد با تبریک روز آتش‌نشانان به فعالان این عرصه، افزود: در مجلس شورای اسلامی به دنبال این هستیم که نواقص قوانین در عرصه مدیریت شهری را برطرف کنیم.

وی با اشاره به نمونه‌هایی از کاستی‌های قانون، یادآور شد: در زمینه امدارسانی به حوادث جاده‌ای و اطفای حریق، آتش‌نشانان از نظر قانونی وظیفه‌ای بر عهده ندارند.

وی با اشاره به این‌که در زمینه مدیریت بحران، هماهنگی بین دستگاه‌های مسؤول وجود ندارد، یادآور شد: در خصوص هماهنگی آتش‌نشانی، هلال احمر و اورژانس طرح کاملی نداریم و باید در این زمینه فکری اساسی شود. امیرآبادی از آتش‌نشانی که نسبت به امدارسانی به حادثه‌دیدگان تصادف اتوبان قم- تهران اهتمام جدی داشته و در کم‌ترین زمان نسبت به اطفای حریق اقدام کردند، تقدیر کرد.

عضو هیأت ریسه مجلس

نشست مشترک مجلس و دولت احتمالاً امشب در نهاد ریاست جمهوری برگزار می‌شود

عضو هیأت ریسه مجلس اعلام کرد نشست مشترک دولت و مجلس احتمالاً امشب در نهاد ریاست جمهوری برگزار می‌شود.

نعرام صادقی نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی درباره جلسه اعضای هیأت ریسه پارلمان گفت: این جلسه با حضور حجت‌الاسلام انصاری معاون پارلمانی رئیس‌جمهور برگزار و درباره راهکارهای افزایش تعامل دولت و مجلس بحث و تبادل نظر شد.

وی با بیان این‌که آقای انصاری تقاضا کرده بود به منظور ایجاد تعامل بیش‌تر بین دولت و مجلس، در جلسه هیأت ریسه حضور یابد و این تقاضا مورد موافقت قرار گرفت، گفت: احتمالاً نشست مشترک مجلس و دولت در محل نهاد ریاست جمهوری و به میزبانی قوه مجریه برگزار می‌شود اما اگر برنامه‌ها برای فردا تنظیم نشود، این نشست مشترک بین ۲ قوه ملی یک هفته آینده با دستور کار بررسی دستاوردهای سفر آقای روحانی رئیس‌جمهور به نیویورک برگزار خواهد شد.

این عضو هیأت ریسه مجلس در ادامه از حضور عزیزان، ضرغامی رئیس سازمان صدا و سیما، جمهوری اسلامی ایران در نشست غیرعلنی پارلمان خبر داد و گفت: قرار است آقای ضرغامی در نشست غیرعلنی مجلس گزارشی از اقدامات و فعالیت‌های سازمان صدا و سیما و انتظارات این سازمان از مجلس به نمایندگان ارایه دهد.

صادقی هم‌چنین تأکید کرد: در جلسه هیأت ریسه مقرر شد یکسری جلسات کارشناسی با حضور کارشناسان دولت و مجلس درباره موضوعات خاص به اقتضای شرایط برگزار شود.

وی در پایان درباره زمان معرفی ۳ وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش، علوم، ورزش و جوانان به مجلس برای اخذ رأی اعتماد گفت: دقیقاً زمان معرفی ۳ وزیر پیشنهادی به مجلس مشخص نیست اما طی چند هفته آینده وزرا به خانه ملت معرفی می‌شوند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس مطرح کرد

ثبات نسبی بازار ریشه روانی دارد نه عملیاتی

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: برای این‌که در رویکرد جدید به یک ثبات درست برسیم دولت باید با ارایه سیاست‌های مناسب، اقدامات جدیدی از جمله حمایت از تولید ملی، هدایت نقدینگی، انسجام و هماهنگی در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی و تلاش برای افزایش ارزش پول ملی را در دستور کار قرار دهد.

به گزارش مهر، اسماعیل جلیلی درباره عوامل مؤثر بر کاهش قیمت دلار اظهار داشت: در سال گذشته نوسانات شدید حوزه اقتصاد باعث افزایش بی‌سابقه نرخ ارز و طلا در بازارهای داخلی شد و این نوسانات ناشی از بی‌ثباتی در حوزه تصمیم‌سازان اقتصادی و ناهماهنگی شدید بین آن‌ها بود.

وی افزود: برخلاف دولت دهم که مردم دائماً گرفتار تورم انتظاری بودند و به نوعی ذهن جامعه مبتنی بر افزایش تورم بود، انتخاب دولت جدید و شعارهای آن و استقبالی که مردم به این دولت نشان دادند، بی‌تأثیر در روند اقتصادی موجود و کاهش قیمت ارز و طلا نبود. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس خاطر نشان کرد: در این شرایط، تقاضا افزایش یافته و عرضه کم بود و همین موضوع تورم را دام می‌زد اما در دولت یازدهم انتظار تورم کاهش یافت و از نظر روانی این اعتقاد شکل گرفت که بازار از این پس ثبات پیدا خواهد کرد، بنابراین از تقاضای مازاد پیشگیری شد و دامنه تورم افزایش نیافت.

جلیلی گفت: ادامه تأثیر این روند کاهش‌ی را در هفته‌های آینده در بازار طلا و ارز و حتی کالاهای خانگی هم مشاهده خواهیم کرد هم‌چنین برابری پول ملی با ارز بالا خواهد رفت، اما برای این‌که در این رویکرد جدید به یک ثبات درست برسیم دولت باید با ارایه سیاست‌های مناسب، اقدامات جدیدی که همراه با گشایش باشد در دستور کار قرار دهد. این نماینده مجلس تأکید کرد: از جمله این اقدامات، حمایت از تولید ملی، هدایت نقدینگی، انسجام و هماهنگی در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی و تلاش برای افزایش ارزش پول ملی است.

وی یادآور شد: از طرف دیگر یکی از عوامل مؤثر در بازار گفتمان دولت یازدهم در مباحث بین‌المللی است، رویکرد انتخابی دولت در مذاکرات پیش‌رو می‌تواند این روند را سرعت ببخشد یا آن را کندتر کند.

دیپلماتیک

حمایت اهالی بهارستان از مواضع رئیس‌جمهور در سفر به نیویورک

جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی از مواضع رئیس‌جمهور در سفر به نیویورک و صحبت‌های ایشان در مجمع عمومی سازمان ملل حمایت کردند.

به گزارش ایسنا، نماینده مردم گلیاگان در مجلس شورای اسلامی با بیان این خبر اظهار کرد: جمع کثیری از نمایندگان با تهیه نامه‌ای از مواضع رئیس‌جمهور و سیاست‌های اصولی ایشان در سفر به نیویورک و سخنرانی ایشان در مجمع عمومی سازمان ملل تقدیر و تشکر کردند که این نامه تاکنون ۲۰۰ امضا دارد و قرار است پس از اتمام جمع‌آوری امضا به هیأت ریسه تقدیم شود.

سیدمحمدحسین میرمحمدی خاطر نشان کرد: این نامه به امضای جمع کثیری از نمایندگان رسیده است و هنوز نیز تهیه‌کنندگان این نامه به دنبال جمع‌آوری امضاهای بیش‌تری هستند و شاید امضاکنندگان بیش‌تر نیز بشوند.

رئیس کمیسیون حقوقی قضایی مجلس

عصبانیت رژیم صهیونیستی نشانه روند درست ایران است

رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که اقتدار جمهوری اسلامی موجب از هم پاشیده شدن انسجام گروه‌های مدافع رژیم صهیونیستی شده است، اظهار کرد: عصبانیت اسرائیل نشان‌دهنده روند و روش درست ایران است.

به گزارش ایسنا، الهیار ملکشاهی با اشاره به سفر رئیس‌جمهور و هیأت همراه به نیویورک و دیدارها و گفت‌وگوهای انجام شده در خصوص تشدید مواضع رژیم صهیونیستی علیه ایران، گفت: قطعاً رژیم صهیونیستی هر اقدامی که موجب تقویت نظام جمهوری اسلامی شود را به ضرر خود می‌داند چرا که این رژیم، رژیمی غاصب است و ایران آن را به رسمیت نمی‌شناسد.

وی ادامه داد: جمهوری اسلامی رژیم صهیونیستی را یک نظام سیاسی نشناخته، بنابراین امری طبیعی است که وقتی موضوع قدرتمندانه‌ا از روی حکمت و مصلحت توسط حاکمیت ایران و رئیس‌جمهور در شورای امنیت سازمان ملل و در نشست‌های متعدد مطرح می‌شود و به دنبال آن شاهد اقبال و استقبال جهانی است، موجب خشم و عصبانیت رژیم صهیونیستی باشد.

رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با بیان این‌که رژیم صهیونیستی تقویت ایران را به ضرر خود می‌بیند، تصریح کرد: هرچه رژیم صهیونیستی عصبانی‌تر شده و مواضع خصمانه‌تری بگیرد ما یقین می‌کنیم روند و روش درست‌ی انتخاب کرده‌ایم. ملکشاهی هم‌چنین در خصوص نگرانی کشورها و گروه‌های همسو با مواضع رژیم صهیونیستی گفت: اقتدار جمهوری اسلامی موجب شده انسجام گروه‌ها و کشورهای همسو با مواضع رژیم صهیونیستی به خصوص کشورهای اسلامی که علیه سوریه به پا خاسته‌اند، از هم بپاشد.

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مطرح کرد

لزوم برخورد قاطع قوه قضاییه بانبروه‌های خودسر در روز بازگشت رئیس‌جمهور

نماینده مردم فریدن، فریدون شهر و چادگان در مجلس خوستار بر برخورد قاطع قوه قضاییه با نبروه‌های خودسر در روز بازگشت رئیس‌جمهور از نیویورک شد.

محمدعلی اسفغانی گفت: اگر از هم اکنون برای یک سفر خارجی رئیس‌جمهور و اتفاقاتی که در این سفر افتاده شاهد این‌گونه هنجارشکنی‌ها باشیم دولت دچار حاشیه‌شده و توان خود را باید بیش‌تر روی موضوعات حاشیه‌ای بگذارد.

وی ادامه داد: طبیعتاً کارهای غیرقانونی آسیب‌هایی برای اجتماع به همراه می‌آورد و ما خواستار این هستیم که از سوی قوه قضاییه با این‌گونه افراد اقدام قانونی صورت گیرد تا با قانون همه چیز پیش‌رود نه با کارهای غیرقانونی!

این نماینده مجلس شورای اسلامی خواستار رسیدگی به اقدامات هنجارشکنان از سوی قوه قضاییه شد و تصریح کرد: از وظایف قوه قضاییه این است که از اقدامات غیرقانونی و هنجارشکنانه جلوگیری کند و توقع ما از این قوه این است که این قوه از حرکت‌های غیرقانونی که در روز ورود رئیس‌جمهور به کشور از سوی نیروهای خوسر صورت گرفت جلوگیری کند.

اسفغانی هم‌چنین دستاورد حسن روحانی از سفر به نیویورک را حفظ اقتدار ایران اسلامی خواند و اظهار کرد: کشوری که ۲۵ سال به صورت آشکار خصومت خود با نظام مقدس جمهوری اسلامی را نشان و سعی در ضربه زدن به ایران داشته است هم اکنون پیشنهاد دیدار می‌دهد و رئیس‌جمهور مقتدرانه این پیشنهاد را رد می‌کند.

اسفغانی ادامه داد: آمریکا از موضع قدرت با کشورها محبت می‌کند و این‌که درخواست دیدار با رئیس‌جمهور ایران را داد نشان‌دهنده این است که ایران نمی‌شود این‌گونه رفتار کرد، چون ایران کشوری است که ذره‌ای از ارزش‌های خود عدول نخواهد کرد.

۵۶۳۹۶ / م الف ادار ه ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری ساز مان ثبت اسناد و املاک کشور



مجتبی قدیری
mojtaba2452@gmail.com



سورزه

کاهش سوختن گازهای همراه نفت با افزایش اعتبار در بودجه محقق می شود

عضو کمیسیون انرژی مجلس نگاه وزارت نفت برای کاهش سوختن گازهای همراه نفت را مثبت دانست و گفت: مشکل کار در این خصوص، کاستی در بودجه است. سیدموسی موسوی در گفت‌وگو با شانا، درباره آخرین اقدامات انجام شده برای کاهش سوختن گازهای تولیدی همراه نفت خام گفت: بهترین راهکار برای صیانت از گازهای همراه بهره‌مندی از تأسیسات تبدیلی است. این عضو کمیسیون انرژی، احداث کارخانجات ان‌جی‌ال را راهکاری مؤثر در این زمینه دانست و افزود: در حال حاضر بیش‌ترین هدرروی گاز متعلق به مناطق سیبری، خارک و غرب کشور است. وی افزود، خوشبختانه در سال‌های گذشته با احداث کارخانجات ان‌جی‌ال سیری از سوختن گازهای همراه نفت در این جزیره جلوگیری شده است. موسوی در خصوص برنامه‌ریزی‌ها برای برهیز از سوزاندن گازهای همراه نفت در جزیره خارک نیز گفت: در این منطقه هم احداث کارخانجات ان‌جی‌ال پیش‌بینی شده که بر حسب برخی گزارش‌ها پیشرفت این پروژه تا مهر ۳۰ در صد است. این نماینده مجلس، افزایش سرمایه‌گذاری را به عنوان عامل اصلی تسریع در کاهش سوزاندن گازهای همراه نفت ارزیابی کرد و افزود: لازم است با راه‌آد وزارت نفت و تسهیل و تقویت بودجه این امر در مجلس، کارخانجات صنایع تبدیلی در مناطقی که این گازها هدر می‌رود هر چه سریع‌تر احداث شود. وی کمبود بودجه را به عنوان عامل تأخیر در عملیاتی شدن این نوع از پروژه‌ها دانست و تأکید کرد: به باور من لزوم تقویت اعتبارات این پروژه‌ها محسوس است. موسوی، پیشنهاد دولت در قالب لایحه بودجه سال آینده و پیگیری کمیسیون انرژی و تلفیق را جهت افزایش بودجه کاهش سوزاندن گازهای همراه نفت حایز اهمیت خواند و گفت: امیدوارم این موضوع در صحن مجلس نیز مورد اهتمام قرار گیرد. وی از اعلام آمادگی کمیسیون انرژی در صورت آرایه پیشنهاد دولت در لایحه بودجه خبر داد و گفت: کمیسیون انرژی برای افزایش سقف بودجه به منظور ایجاد تأسیسات با هدف کاهش سوزاندن گازهای همراه نفت مصمم است. عضو کمیسیون انرژی در خصوص تلاش‌های سال گذشته وزارت نفت در این زمینه گفت: نگاه وزارت نفت در این باره مثبت بوده چرا که شاهد کاهش هدررفت گازهای همراه نفت که نتیجه مشخص آن را اندازی کارخانجات ان‌جی‌ال سیری است، بوده‌ایم.



خبر

دولت عراق طرح خط لوله انتقال نفت به اردن را به مناقصه می‌گذارد

وزارت انرژی اردن خبر داد که عراق به زودی طرح خط لوله انتقال نفت بصره به بندر قعبه اردن را به مناقصه خواهد گذاشت. به گزارش خبرنگار مناقصه مزایده، این وزارت‌خانه در بیانیه‌ای اعلام کرد این مناقصه سه‌ا دینده برگزار می‌شود و ۱۲ شرکت در آن رقابت خواهند کرد. در این بیانیه تصریح شده است: اردن منتظر تدابیر عراق برای اجرایی کردن این طرح است تا پس از آن برای امضای توافقنامه‌های مشترک از جمله خرید یا اجاره اراضی لازم به منظور عبور خط لوله، دا بغداد وارد گفت‌وگو شود. این بیانیه می‌افزاید: نحوه اجرای طرح و مسیری که خط لوله باید از آن بگذرد به نظر شرکت برنده در مناقصه وابسته است اما ممکن است در طرح شرکت مذکور اصلاحاتی صورت بگیرد.

ایران‌شهر

امضای تفاهمنامه فی‌مابین شرکت حفاری عراق و ملی حفاری ایران



تفاهمنامه‌ای بین شرکت حفاری عراق و ملی حفاری ایران امضاء شد. شرکت ملی حفاری ایران آمادگی صدور متنوع‌ترین خدمات حفاری چاه، فنی و مهندسی و آموزشی را دارد. حمیدرضا گلیپایگانی مدیر عامل ملی حفاری در جلسه مشترک با مدیران و متخصصان شرکت حفاری عراق گفت: صنعت حفاری یکی از ارکان اصلی فرایند تولید نفت و گاز است و نقش اساسی در کشف، توسعه و بهره‌برداری از میادین نفتی دارد. به گزارش مناقصه مزایده، وی افزود: فعالیت‌های ملی حفاری از شمال تا جنوب کشور، حوزه‌های نفت و گاز خلیج فارس و در بیش از ده استان کشور که امکان استحصال نفت و گاز وجود داشته باشد گسترش دارد و این امر نقش اساسی این شرکت مادر تخصصی را در پاسخگویی به نیازهای صنعت نفت ایران به خوبی نمایش می‌دهد.

وی تجارب ارزشمند ملی حفاری در حفر و تکمیل ۳۵۰۰ حلقه چاه نفت و گاز، آرایه متنوع‌ترین خدمات فنی و مهندسی و توان تخصصی کارشناسان و متخصصان را از مزیت‌های بارز این شرکت برشمرد و گفت در ۳ دهه گذشته با خودباوری، طراحی، مهندسی، اجرای عملیات، پشتیبانی کالا و مواد برنامه‌ریزی توسط

متخصصین ایرانی انجام شده است. مدیر عامل ملی حفاری به توان مهندسی شرکت اشاره و اظهار کرد: در سر فصل هر پروژه‌ای مطالعات مهندسی قرار دارد بر همین اساس مدیریت مهندسی این شرکت در سال‌های گذشته تقویت شد به‌طوری که در حال حاضر کلیه فعالیت‌ها با نظارت مهندسی، برنامه‌ریزی، طراحی و اجرا می‌شود و اصولاً مهندسی کانون توسعه و یکی از نقاط قوت ملی حفاری است و بنیان شرکت

تحقق تولید روزانه بیش از ۶۴۱ هزار لیتر گازوییل مصرفی در مناطق نفت‌خیز جنوب

مدیرعامل شرکت ملسی مناطق نفت‌خیز جنوب یادآور شد: پالایشگاه گاز مارون در سال ۱۳۶۸ با هدف تولید گاز مایع خانگی (LPG) طراحی و راه‌اندازی شد و در سال‌های

گذشته نیز از این پالایشگاه برش مایع مورد نیاز حفاری به صورت آزمایشی تولید شده است. پالایشگاه گاز مایع مارون در ۹۵ کیلومتری جنوب شرقی اهواز و در حوزه عملیاتی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاچاری قرار دارد.

خامی تأمین می‌شود، اظهار کرد: از فراورش مایعات گازی علاوه بر گازوییل خام (RG-۵۰۰)، ۱۷۳ هزار لیتر بنزین طبیعی نیز تولید می‌شود که می‌تواند به پتروشیمی بندر امام ارسال شود.

بورد گفت: بر اساس بررسی‌های به عمل آمده امکان تولید حداکثر ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر گازوییل خام و بیش از ۶۲۵ هزار لیتر بنزین طبیعی در پالایشگاه گاز مارون وجود دارد که تحقق آن نیازمند تکمیل فاز دوم توسعه میدان مارون خامی، نصب تجهیزات جدید در قالب پروژه ذخیره‌سازی و باگاری محصولات پالایشگاه گاز مایع مارون است که مراحل اجرایی آن در دست پیگیری است.



خبر

توربسم آب در شمال ایران فعال می‌شود

مدیرعامل آب منطقه‌ای گیلان گفت: درصددیم با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های خدادادی منابع آب، توربسم را در شمال ایران فعال کنیم. به گزارش ایسنا، سیفا... آقابیکی در جلسه آب منطقه‌ای گیلان گفت: فرصت‌های سرمایه‌گذاری در بخش آب استان مطمئن وی‌بشمار بوده و چنان‌چه آب را محور توسعه پایدار بدانیم، آن گونه که در ادبیات دنیا و در مبانی آمایش سرزمین مطرح است، می‌توانیم در تمامی جنبه‌های تولیدی و اقتصادی به بهترین معیارها و مبانی توسعه‌یافتگی دست پیدا کنیم. وی ادامه داد: شمار «گردشگری و آب، محافظت از آینده مشترک ما» تلنگری برای حفظ منابع آب در دنیاست. آقابیکی افزود: توربسم در دنیای ارتباطی امروز یک حرکت ویژه و یکی از عناصر مهم و اثرگذار ارتباطی بین تمدن‌ها تلقی می‌شود. صنعت توربسم نقش بسیار قدرتمندی را در روند توسعه کشورها به عهده دارد و دارای ابعاد گسترده‌ای است که مهم‌ترین زمینه‌های مورد توجه‌ملل مختلف ابعاد اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی است که ارتباط بین‌الملل و جوامع مختلف در تحقق این زمینه‌ها و شرایط، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است. وی با بیان این‌که همان‌طوری که منابع اقتصادی، راه‌ها و جاده‌های مواصلاتی، نیازهای فرهنگی و ارتباطات تاریخی و اجتماعی از ضروریات ارتباط مستمر و مداوم بین کشورها و ملل مختلف است و از زیرساخت‌های توسعه به حساب می‌آید، خاطر نشان کرد: نمی‌توان از عامل اقلیم و آب و هواو تأثیر آن بر توسعه و تحول در بخش توربسم غافل بود، چرا که این مقوله از شرایط و زمینه‌های اولیه و اصلی ارتباطات بین کشورها و حتی بین مناطق و سرزمین‌های یک کشور با منطقه محسوب می‌شود. مدیرعامل آب منطقه‌ای گیلان گفت: کشور بزرگ و متمدن ایران، علاوه بر توانمندی‌های اقتصادی، فرهنگی، تاریخی و اجتماعی از نظر موقعیت مکانی و آب و هوا شرایط مطلوب و منحصر به فردی را در منطقه خصوصاً در آسیای جنوب غربی داراست، به‌طوری که ایران به عنوان پسل ارتباطی بین شرق و غرب نقش بسیار مهمی در ارتباطات ملل شرق و غرب ایفا کرده است و در این میان استان گیلان نیز با ظرفیت‌های خاص و ممتاز خود از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است.

بهره‌برداری از ۱۴ پروژه آموزشی و پرورشی در استان البرز

با استفاده از اعتبارات دولتی و مشارکت خیرین مدرسه‌ساز، ۱۴ پروژه آموزشی و پرورشی به آموزش و پرورش استان البرز اضافه شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل نوسازی مدارس استان البرز، با آغاز مهرماه و بازگشایی مدارس، ۱۴ پروژه آموزشی و پرورشی با اعتبارات دولتی و مشارکت خیرین به بهره‌برداری رسید. این پروژه‌ها با زیربنای بیش از ۳۴ هزار مترمربع و ۱۵۴ کلاس درس و با هزینه ۱۹۰ میلیارد ریالی تحویل آموزش و پرورش استان شد و با همت خیرین مدرسه‌ساز، ۶ پروژه دیگر نیز تا پایان آبان‌ماه سال جاری به بهره‌برداری خواهد رسید. هم‌چنین ۱۸ میلیارد ریال تجهیزات آموزشی در اختیار آموزش و پرورش مناطق و در طرح هجرت بیش از ۸۰ مدرسه بهسازی و شاداب‌سازی شد.

مشاور رئیس‌جمهور با تأکید بر این‌که زمین‌فروشی در مناطق آزاد برای کسب درآمد، ممنوع خواهد شد، گفت: برای این‌که عدم سلامت اقتصادی در مناطق آزاد به وجود نیاید، از همه خواسته‌ام تا در قراردادها شفافیت ایجاد کنند.

اکبر ترکان مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورای هماهنگی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به برنامه‌های این دبیرخانه در دولت یازدهم، گفت: طرح محوری و اساسی ما برای مناطق آزاد این است که به دنبال ۱۴۰۴ هستیم تا به ایران توسعه‌یافته و دارای رتبه اول اقتصاد، علم و فن‌آوری در منطقه برسیم.

وی با بیان این‌که ساختن این ایران در جغرافیای بزرگ کشورمان کار بسیار عظیمی است که باید انجام شود ولی ساختن این ایران نمونه در یک مناطق نمونه و کوچک، کار سختی نیست، اظهار داشت: کوششی همکاران ما در مناطق آزاد این است که نمونه ایران ۱۴۰۴ را در ۷ منطقه آزاد کشور بسازیم و اگر موفق شدیم که این کار را انجام دهیم، می‌توانیم آن را به سراسر جغرافیای ایران گسترش دهیم. بنابر این امیدواریم که این ۷ منطقه آزاد که در ۷ اقلیم کشور قرار دارد و دارای شرایط مختلف جغرافیایی است، بتواند الگوی ایران ۱۴۰۴ باشد و نظرات مقام معظم رهبری در باره پیشرفت

همراه با عدالت را در این مناطق آزاد پیاده کنیم و در آن زمان این تجربه را به سایر جغرافیای ایران منتقل کنیم. دبیر شورای هماهنگی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با تأکید بر این‌که مناطق آزاد در ۷ اقلیم متفاوت واقع شده‌اند، اظهار داشت: مثلاً منطقه آزاد چابهار با محوریت ترانزیت است و مبدأ دالان ترانزیتی جمهوری اسلامی ایران به شمار می‌رود که می‌تواند هند را به روسیه و آسیای میانه متصل و چین و جنوب آسیا را به اروپا وصل کند؛ لذا کریدور بزرگ حمل‌ونقل کشورمان از چابهار آغاز می‌شود.

ترکان ادامه داد: محور منطقه آزاد قشم، فولاد کالبدی در دبیرخانه منطقه آزاد کیش گردشگری و نفت است یا محور منطقه آزاد کیش گردشگری است یعنی از گردشگری معمولی تا توربسم پزشکی، نمایشگاه‌های بین‌المللی، توربسم علمی تا مرکزیت برای دانشگاه‌های بین‌المللی

را شامل می‌شود. هم‌چنین در منطقه آزاد اروند محور بازسازی منطقه آبادان و خرمشهر است. در منطقه آزاد ازنلی نیز مسیر محور کار، تجارت و صنعت در حوزه دریای خزر است یا در منطقه آزاد سرخس محور تجارت و صنعت برای قفقاز



که این محورها و موضوعات کلان را استخراج کنند و سپس طرح‌های تفصیلی در آنها تهیه کنند. انشاء... طرح جامع مناطق آزاد در دست تهیه است که به زودی آماده می‌شود.

مشاور رئیس‌جمهور در ادامه با تأکید بر این‌که سیاست در مناطق آزاد این است که زمین‌فروشی برای کسب در آمد جاری ممنوع است، تصریح کرد: در حال حاضر زمین‌ها را در مناطق آزاد می‌فروشند تا خرج

هزینه‌های جاری کنند. به نظر ما زمین‌فروشی مانند نفت‌فروشی است. همان گونه که مقام معظم رهبری فرمودند، بودجه جاری کشور باید از نفت مستقل شود، در مناطق آزاد نیز بودجه جاری باید از زمین‌فروشی مستقل شود لذا اگر زمینی می‌فروشند، جزو فروش دارایی‌ها حساب می‌شود و این فروش دارایی تبدیل‌شود و دارد که به نوع دیگری از دارایی تبدیل‌شود و افراد نمی‌توانند زمینی بفروشند و آن را خرج امور جاری کنند. این موضوع سیاستی است که دوستان ما در حال کار بر روی آن هستند.

ترکان خاطر نشان کرد: سیاست دیگر ما این

پالایش مجدد طرح‌های در دست اجرای وزارت نیرو



قائم مقام وزیر نیرو گفت: وزارت نیرو طرح‌های در دست اجرا را پالایش مجدد می‌کند و هر کدام از رشد بالاتری برخوردار باشد را در اولویت قرار می‌دهد. سستار محمودی در گفت‌وگو با ایرنا گفت: ۸۳۰ طرح در بخش‌های آب و آبفا‌ی وزارت نیرو در دست مطالعه و اجراء است که بخشی از این طرح‌ها در سال‌های گذشته و بخشی در چند سال اخیر شروع شده‌اند.

وی اضافه کرد: منابع مالی برخی از این طرح‌ها بسته به حجم طرح و نیاز مالی آن‌ها، در زمان مقرر تأمین نشده و از این‌رو زمان به بهره‌برداری رسیدنشان طولانی شده است. محمودی با بیان این‌که هر طرح با توجهیاتی آغاز می‌شود، خاطر نشان کرد: ممکن است طرحی در یک مقطع زمانی با توجهی اقتصادی قوی شروع شود، اما گذشت زمان، شرایط اقتصادی و فشارهای تورمی آن را از حیث انتفاع ساقط کند.

قائم‌مقام وزیر نیرو با بیان این‌که طرح‌های وزارت نیرو در سراسر کشور پراکنده است، اضافه کرد: باید نیاز و منطق اقتصادی طرح را مورد بررسی قرار داد که در این راستا باید طرح‌های نیمه‌تمام تکمیل شود و منابع در اختیار پروژه‌هایی قرار گیرد که زودتر تمام می‌شود. بر اساس اظهارات محمودی، اولویت نخست وزارت نیرو اتمام طرح‌هایی است که در مراحل پایانی است تا سرمایه‌گذاری‌های انجام شده مولد شود.

تضمین سلامت اقتصادی با اطلاع‌رسانی قرارداده‌اومناقصه‌ها

است که برای پی‌ریزی سلامت اقتصادی بیش‌تر در مناطق آزاد از همه خواسته شده تا نهایت شفاف‌سازی در عملیات خود داشته باشند. یعنی همه وقایع مهم تجاری و داد و ستدهای عمده و قراردادهای عمده با تفصیلات آن در سایت‌های مناطق آزاد درج شود و به اطلاع همگان برسد. بنابراین اگر به عدای زمین می‌دهند، از نظر ما اشکالی ندارد اما باید آن را طبق مقرراتی بفروشند و آن کار در سایت‌ها درج شود.

وی تأکید کرد: شفافیت و اطلاع‌رسانی بیش‌ترین تضمین برای سلامت اقتصادی در مناطق آزاد است و من برای این‌که خدای نکرده عدم سلامت اقتصادی در مناطق آزاد به وجود نیاید، از همه خواسته‌ام تا نهایت شفافیت و اطلاع‌رسانی را داشته باشند و توصیه می‌کنم که هر سازمانی می‌خواهد با مفاسد اقتصادی مقابله کند، به سمت شفافیت و اطلاع‌رسانی حرکت

کند و هیچ چیز نباید پنهانی انجام شود. دبیر شورای هماهنگی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اضافه کرد: البته بنده به موارد امنیتی کاری ندارم و این موضوع جاسدت ولی در مسایل عمومی مانند داد و ستد و قرارداد، مناقصه و خرید و فروش دلیلی ندارد که اطلاعات آن به دست همه نرسد. بنابراین اگر مناقصه برگزار می‌کنند، همه مناقصه‌گران باقیمت‌های پیشنهادی و نتایج مناقصه باید در سایت مناطق آزاد به اطلاع همگان برسد.

طرح جدید تأمین اجتماعی برای رفع مشکلات «بیمه تکمیلی دی»



مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با بیان این که این سازمان ناظر بر اجرای بیمه تکمیلی دی نیست، اظهار کرد: وظیفه نظارت بر عهده کانون عالی بازنشستگان و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی است و چون نوع این بیمه انکابی است، بیمه مرگزی باید در این زمینه پاسخگو باشد. سیدتقی نوربخش در گفت‌وگو با ایسنا، ادامه داد: مذاکراتی را با رییس بیمه مرگزی ایران انجام داده‌ام، اما تصمیم‌گیری در این زمینه مربوط به خود سازمان نیست چرا که تأمین اجتماعی تنها مکلف به اجرای بیمه یه است. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به این که دولت در بیمه طلایی بازنشستگان کشوری می‌تواند تسهیلاتی را قایل شود، گفت: در بیمه تکمیلی دی این اتفاق نمی‌افتد، اما در راستای تسهیل شرایط افراد تحت پوشش بیمه تکمیلی دی، مذاکراتی را با رییس بیمه مرگزی ایران داشته‌ایم و امیدواریم به زودی شاهد نتایج آن باشیم.

صاحب امتیاز و مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده ■ سردبیر و مدیر اجرایی: علی قره‌داغلی

مدیر بازرگانی: مریم عسگری ■ مدیر هنری: حمید یزدانی
رایانکارمدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com ■ رایانکار سردبیر: mozayede@mozayede@gmail.com
رایانکار روابط عمومی: info@2rooznameh.ir ■ رایانکار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com
رایانکار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com ■ رایانکار مشتری‌کین: eshterak@2rooznameh.com
توزیع: موسسه شهرستان های ایران ■ لیتوگرافی و چاپ: روزتاب

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه موایده» دارای مسئول مستقل خود می‌باشد.

فرهنگی اجتماعی

۲روزنامه‌در یک‌روزنامه

۸صفحه‌روزنامه‌چاپی(صبح‌و ۸۰صفحه‌روزنامه‌الکترونیک(عصر)
www.2rooznameh.com

قیمت ۵۰۰قلم‌دارو به سال گذشته باز گشت



مدیرکل درمان تأمین اجتماعی استان تهران گفت: اداره کل تأمین اجتماعی استان تهران ۲هزار و ۹۸۰نفر بیمار خاص را تحت پوشش دارد. سیدعلی جمالیان در گفت‌وگو با فارس، در خصوص رایگان شدن تمامی هزینه‌های بیماران خاص تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی، اظهار داشت: اداره کل تأمین اجتماعی استان تهران ۲هزار و ۹۸۰نفر بیمار خاص را تحت پوشش دارد. وی ادامه داد: در راستای حمایت از این بیماران تمامی هزینه‌های بیماران خاص شامل بیماری‌های تالاسمی، هموفیلی و کلیوی رایگان است. جمالیان خاطر نشان کرد: با هماهنگی‌های صورت گرفته با وزارت بهداشت ۵۰۰قلم داروی مورد نیاز بیماران نیز باقیمت‌های سال گذشته توزیع می‌شود. او خاطر نشان کرد: اداره کل درمان تأمین اجتماعی استان تهران به عنوان یک جمعیت صنفی و مدنی، تحریم‌ها در خصوص تجهیزات دارویی را که از سوی مدعیان حقوق بشر صورت گرفته است را محکوم می‌کنند.

وزیر بهداشت

سوعدمیریت مالی در نظام سلامت

را قبول داریم



مردم به خاطر هزینه‌های ناشی از داشتن یک بیمار خاص و صعب‌العلاج در خانواده‌شان به وزیر خط فقر می‌روند. وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی

وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی، بیمه را پاشنه آشیل نظام سلامت دانست و بر ضرورت خلق منابع جدید برای تقویت نظام سلامت تأکید کرد.

به گزارش مهر، سید حسن هاشمی وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی گفت: از قدیم بر این باور بودم که تقویت بیمه تنها راهکار ساماندهی وضعیت نظام مالی حوزه سلامت است و فکر می‌کنم هنوز هم درست‌ترین برداشت همین است.

وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی افزود: همواره جای خالی یک بیمه خوب و کارآمد در کشور ما خالی بوده و اگر بیمه نتوانمند باشد علاوه بر قطع ارتباط مالی بین بیمار و پزشک و جلوگیری از آسیب‌ها، می‌تواند چرخش مالی نظام سلامت را ساماندهی کند.

وزیر بهداشت بیان داشت: متأسفانه شرایط به گونه‌ای شده است که برخی از

ادب و هنر

سهراب سپهری

تک ستاره شاعر

محیط زیستی است

هانیه قنادزاده – نشست خبری چهارمین کنگره بین‌المللی «صدای پای آب» در تالار اندیشه شماره ۲ حوزه هنری با حضور علیرضا قزوه مدیر مرکز آفرینش‌های ادبی حوزه هنری و وحید نوروزی دبیر اجرایی کنگره و نصرت میلانی صدر دبیر علمی و هنری کنگره برگزار شد.

به گزارش خبرنگار **«مناقصه»**، دبیر اجرایی چهارمین کنگره بین‌المللی «صدای پای آب» با بیان این که نشانی که برای جایزه سهراب در نظر گرفته‌ایم کرکس است گفت: با توجه به شعر سهراب که گفته «چرا در قفس هیچ کسی کرکس نیست/گل شیدر چه کم از لاله قرمز دارد» می‌خواهیم جور دیگر ببینیم و به جای پرنده‌های پاره‌نشان کرکس را اهدا کنیم.

وی سهراب را به عنوان تک ستاره شاعر محیط زیست دانست و تصریح کرد: شعرهای طبیعت سهراب در نوع خود بی نظیر و زیانزد است. نوروزی با بیان این که بدون فوت وقت و با افتخار و علاقه دبیر اجرایی این کنگره شده‌ام، افزود: این کنگره با همکاری حوزه هنری، بنیاد نشر آثار و افکار سهراب سپهری و سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران برگزار می‌شود.

وی با اشاره به این‌که چهارمین کنگره بین‌المللی «صدای پای آب» ساعت ۱۵ دوشنبه ۱۵ مهرماه در تالار سوره حوزه هنری برگزار خواهد شد، تصریح کرد: از استادان، پژوهشگران، مترجمان، هنرمندان و شاعرانی که درسومین کنگره بین‌المللی «صدای پای آب» آثاری را ارائه داده‌اند و خانواده شاعر، در حوزه هنری تجلیل و تقدیر به عمل خواهد آمد.

نوروزی ادامه داد: بنیاد نشر آثار و افکار سهراب سپهری با همکاری اداره محیط زیست استان تهران در روز ۳آردیبهشت یعنی روز زمین پاک که روز خاکسپاری سهراب سپهری نیز هست به احترام و عشقی که سهراب سپهری به زمین و طبیعت داشته، هر ساله به ۸نفر از هنرمندان، شاعران و نقاشانی که به‌طور خاص به طبیعت پرداخته‌اند جوایزی اهدا می‌کند.

عدم واریز ۱۶ میلیارد

دانشگاه ایرانیان

به حساب ریاست جمهوری

محمدرضا صادق مشاور رییس‌جمهور درباره بازگشت ۱۶ میلیارد تومانی که در دولت دهم برای دانشگاه احمدی‌نژاد (دانشگاه ایرانیان) برداشت شده بود، گفت: یک فقره چک در این رابطه به نهاد ریاست جمهوری ارائه شده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، وی افزود: دستگاه قضایی وصول چک را مسدود کرده بود و به‌طور کلی نیز این پول تاکنون به صورت فیزیکی هنوز به حساب نهاد ریاست جمهوری واریز نشده است.

مشاور رییس‌جمهور تصریح کرد: وصول این چک بر عهده قوه قضاییه بوده و باید مسیر قانونی خود را طی کند. صادق در ادامه درباره پیگیری‌های معاون حقوقی رییس‌جمهور در خصوص واگذاری‌های برخی زمین‌ها در مناطق آزاد گفت: مناطق آزاد دارای اختیارات و سازمان مشخص و معینی هستند که براساس آن‌ها پیگیری‌های حقوقی خود را انجام می‌دهند.

محمدرضا صادق اضافه کرد: هر کدام از سازمان‌های مناطق آزاد دارای معاون حقوقی و بازرس هستند و باید پیگیری‌های خود را انجام دهند و اگر این پیگیری‌ها در گذشته انجام نشده باید هم اکنون بررسی و پیگیری شود.

مشاور رییس‌جمهور در پایان خاطر نشان کرد: این موضوع حتما در دولت باید رسیدگی شود و اگر ترکان به عنوان دبیر شورای هماهنگی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی با جدیت پیگیری این موضوع است.



محققان آمریکایی موفق شدند با مهندسی ژن‌های رمزگذاری شده برای پروتئین‌های مهم در تولید انرژی، روند پیری موش‌ها را به حالت اول بازگردانند. در دست هنگامی که باطری اوتومبیل با بیش تر شدن قدمتش ضعیف می‌شود، مو نور خانه سلولی ما که به آن میتوکندری گفته می‌شود نیز با افزایش سن، انرژی کم‌تری تولید می‌کند. دانشمندان در یک آزمایش جدید به موش‌های پیر با تزریق دارویی که موجب ارتقا یافتن میتوکندری آن‌ها شد، شانس دوباره‌ای برای حیات پراثرتری دادند.

روند پیری

معکوس می‌شود

در شهر

کشف بیش از ۱۰۰ تن داروی قاچاق در تهران

رییس پلیس تهران جزئیات کشف بیش از ۱۰۰ تن داروی قاچاق در تهران را تشریح کرد، به گزارش مهر، حسین ساجدی نیا، با اعلام این خبر گفت: کارآگاهان معاونت مبارزه با کالای قاچاق پلیس آگاهی تهران بزرگ موفق شدند طی یک عملیات پلیسی محموله ۱۰۰ تن داروهای قاچاق را کشف و تعدادی از قاچاقچیان دارو را نیز دستگیر کنند. وی با تأکید بر این که این داروها اغلب داروهای درمانی مورد نیاز بیماران و مردم است، اظهار داشت: در بین داروهای کشف شده مقداربر قابل توجهی از انواع مکمل‌های غذایی، داروهای نیروزا، لوازم آرایشی و بهداشتی نیز به چشم می‌خورد. رییس پلیس پایتخت با بیان این که برخی از این داروها تولید داخل بوده و به صورت احتکار شده در شرایط غیر استاندارد نگهداری می‌شدند، افزود: قاچاقچیان دارو قصد داشتند تا این داروها را در سطح کشور توزیع کنند که خوشبختانه، با اقدام کارآگاهان پلیس آگاهی ناکام مانده و دستگیر شدند.

خواستگاری دختران از پسران باید فرهنگ شود

یک جامعه‌شناس راه‌حل برون‌رفت از بحران افزایش سن ازدواج را خواستگاری دختران از پسران عنوان کرد و گفت: در حال حاضر فاصله سن بلوغ تا ازدواج ۱۵ الی ۱۷ سال شده است و با توجه به تغییرات جامعه و حرکت به سوی مدرنیته برای کم کردن این فاصله سنی، دختران نیز در صورت لزوم باید بتوانند از پسران خواستگاری کنند و این مسأله باید در جامعه فرهنگ‌سازی شود. به گزارش ایسنا، مجید ابهری افزود: در حال حاضر از موانع ازدواج می‌توان به ۳ عامل اشاره کرد: یکی موانع محیطی و عوامل بازدارنده اقتصادی مانند بیکاری، کافی نبودن حقوق یا گرانی مسکن و عامل دوم سنت‌های غلط خانوادگی مانند مهریه‌های غیرمعتارف و هزینه‌های وحشتناک مراسم ازدواج است که باعث می‌شود پسر تا پایان عمر در حال پرداخت اقساط یک شب عروسی باشد. وی افزود: عامل سوم به مسایل تربیتی و علل رفتاری برمی‌گردد که امروزه ۷۰ درصد از جوانان از پذیرفتن مسؤولیت و اداره یک خانواده وحشت دارند و زندگی‌های مجردی آنان را بد عادت کرده است و در این میان، والدین مقصران اصلی هستند. ابهری با بیان این که از کودکی باید مسؤولیت‌پذیری را به کودکان آموخت، اظهار کرد: مسایل بسیار کوچکی در تربیت کودکان می‌تواند در مسؤولیت‌پذیری جوانان در آینده مؤثر باشد. به‌طور مثال سپردن وظیفه آبراری و رسیدگی به یک گلدان می‌تواند در مسؤولیت‌پذیری کودک مؤثر باشد.

حضور حجاج ایرانی در عرفات از ۲۲مهر

رییس سازمان حج و زیارت گفت: حجاج ایرانی ۲۲مهرماه جاری مصادف با هشتم ذی‌الحجه در حرای عرفات خواهند داشت. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی حج، سعید اوحدی گفت: در حج امسال، ۹۵۰هزار متر مربع از فضای صحرای عرفات به حجاج ایرانی اختصاص یافته است. معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اضافه کرد: در حج امسال برای نخستین بار در ۳۰سال گذشته، خیمه‌های حجاج ایرانی در عرفات و منا با ۲۴هزار تخته فرش، مفروش می‌شود تا زائران ایرانی دیگر روی زبلو استراحت نکنند. اوحدی به اختصاص پنجال فریزر ایستاده برای خیمه‌های حجاج ایرانی در عرفات و منا با ۲۴هزار تخته فرش، مفروش بر نامه‌ریزی صورت گرفته ۲۵۰پنجال فریزر ایستاده بین خیمه‌های حجاج ایرانی در عرفات توزیع خواهد شد. رییس سازمان حج و زیارت، امکان دسترسی حجاج ایرانی به پرز برق برای شارژ گوشی تلفن‌های همراه و استقرار کولر در خیمه‌های منا را از دیگر امکانات در نظر گرفته شده برای زائران ایرانی حج ۹۲در ایام عرفات و منا عنوان کرد.

۱۸۰ مبتلا به وبادر کشور

معاون بهداشتی وزیر بهداشت از ابتلای ۱۸۰ نفر در کشور به وبا خبر داد و گفت: ۱۱۴ مورد از مبتلایان به وبا مربوط به افرادی است که به صورت قاچاق از مرزهای جنوب شرقی و شرق به کشور وارد شده‌اند. به گزارش ایسنا، علی اکبر سیاری در حاشیه مراسم بزرگداشت روز جهانی سالمند گفت: تاکنون ۱۸۰ نفر در کشور به وبا مبتلا شده‌اند، بیش‌ترین میزان بروز این بیماری مربوط به استان سیستان و بلوچستان و شهرهای زاهدان و ایرانشهر است. مواردی نیز در کرمان و شهر سیرجان شناسایی شده‌اند. به گفته سیاری، این بیماری تاکنون ۵مورد مرگ به دنبال داشته که تمام این موارد مربوط به مهاجرین بوده است. هم‌چنین ۴مورد از موارد بروز این بیماری در تهران بوده است. وی افزود: در سال ۴۴هـ ساله موارد بروز وبا در کشور داشته‌ایم به‌طوری که برخی سال‌ها طغیان‌ها به صورت داخلی بوده است. اما امسال اغلب موارد این بیماری وارداتی است و به افرادی مربوط می‌شود که به صورت قاچاق از مرزهای شرقی و جنوب شرق به ویژه افغانستان و پاکستان به کشور وارد می‌شوند. سیاری با اشاره به کلرزنی آب در مواقع بروز بیماری وبا ادامه داد: مشکلاتی در زمینه آبرسانی در ایرانشهر وجود دارد که در این زمینه با وزیر نیرو صحبت کرده‌ام تا مشکل را حل کنند. هم‌چنین با نیروی انتظامی در جهت مراقبت از مرزها هم صحبت کرده‌ام. در مجموع سیستم ما به صورت روزانه از این بیماری گزارش می‌دهد و جای نگرانی وجود ندارد. وی افزود: مهم‌ترین علامت بیماری وبا اسهال آبکی است اما باید گفت که تا ۸۰ تا ۹۰ درصد موارد بروز بیماری وبا به صورت خفیف است که خطر مرگ ندارد.

متروی تهران نیازمند ورود ۵۰۰واگن جدیداست

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه گفت: برای بهره‌برداری کامل از خط ۳ و جریان کسری واگن‌ها در خطوط ۱، ۲ و ۴ مترو به ۵۰۰ واگن جدید نیازمندیم. به گزارش ایسنا، علی محمد قلی‌ها با بیان این مطلب اظهار کرد: هم‌اکنون ۱۱۰۰ واگن در شبکه متروی تهران فعال است اما برای رسیدن به حداقل سرفاصله حرکت در خطوط موجود و بهره‌برداری از خط ۳ متروی تهران به واگن‌های جدید نیاز داریم. وی ادامه داد: در حال حاضر در خطوط ۱ و ۲ سرفاصله حرکت قطارها ۴ دقیقه، در خط تهران-کرج ۷ دقیقه و در خط ۴ سرفاصله حرکت قطارها ۶،۵ دقیقه است. در این میان برای آن که سرفاصله حرکت قطارها را در خط ۴ به ۴ دقیقه برسانیم در خط یک و دو نیز سرفاصله حرکت‌ها را کاهش دهیم به ۱۵ قطار یا به عبارتی حدود ۱۰۰ واگن جدید نیاز داریم.